-l mu“

CITTA’ DI RAGUSA
ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N 475 OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI DIREZIONE LAVORI PER |
LAVORI DI “COMPLETAMENTO COMUNITA’ ALLOGGIO E CASA
PROTETTA PER ANZIANI E PER DISABILI IN VAAPSAUMIDA".

Dimostrazione della disponibilita dei fondi: A ¢ ¢ 0 S (7O YWV 0 CASSA DD VP Vos. kLT {iuY
Bilancio 200..%.. ! Q"‘%—ompetenze

Capitolo__ L8304 spese per_ LR VORY CORPLE TR HEWTO CASA (ROTER
XM LMY
Funz. AD Serv. 3 Interv. A

Addi 21- 49- &%

Il RAGIONIERE CAP({

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, i /{§ Av. o3 it Dirigente o respgnsabile del Servizio
/

”

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, |i j% ,/8 D ‘}’ | Il Responsgi

i Ragioneria

Per assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura flnanzl‘éﬁ‘a ai sensi dell'art.55,
comma 5° della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R.n.48/91

Ragusa, li Il responsabile del Servizio Finanziario

A
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'adozione dell'atto di cui all'oggetto sotiq i ua legittimita

Ragusa, i {6\(‘0 ( (%L \ ERALE

b




11 sottoseritto, ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore IX, propone I’adozione del presente
provvedimento'come di seguito illustrato:

Premesso:

Che con delibera consiliare n. 31 del 07/05/04 adottata ai sensi della legge 109 dell’11/02/04 e successive
modificazioni ed integrazioni nel testo coordinato con le norme delle L.R. 7/02 e L.R. 7/03, con la quale ¢ stato
approvato il piano- triennale delle opere pubbliche 2004-2006, & stato inserito il progetto dei lavori di *
Completamento realizzazione comunita a-alloggio a casa protetta per anziani e disabili in Via Psaumida” per un
importo di € 1.541.700,00 da finanziare con mutuo da contrarre con la Cassa depositi e Prestiti;

Che con Determina Dirigenziale n. 265/IX del 30/11/2005 ¢ stato nominato R.U.P. Iing. Michele Scarpulla, e con
lo stesso atto sono stati nominati progettisti 1’ing. Carmelo Licitra il geom. Giovanni Guardiano e il geom. Giorgio
facono;

Visto il progetto stralcio redatto in data 05/12/2005;
Vista I’approvazione in linea tecnica, ai sensi dell’art. 7 bis della L. 109/94 come introdotta in Sicilia dalla L.R.

7/2002, dal R.U.P., Ing. Michele Scarpulla, in data 05/12/2005 ed il verbale di validazione del progetto sottoscritto
dai progettisti e dal R.U.P. in data 05/12/2005;

Vista la Determina Dirigenziale n. 2803 del 07/12/2005 di approvazione amministrativa del progetto esecutivo 1°
stralcio che prevede una spesa complessiva di € 1.541.700,00 cosi distinta:

A — Totale lavori € 1.196.285.86
Al — oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 18.500.00
Totale lavori a base d’asta € 1.177.785,86
B —Somme a disposizione dell’Amm.ne €

- iva sui lavori al 10% € 119.628,59

- imprevisti < 10% € 66.451,28

- incentivo progettazione (2%) € 23.925,72

- Spese tecniche € 120.408,56

- Assicurazioni Rup e progettisti € 5.000,00

- Spese Pubblicita € 10.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  345414,14 | € 345.414,14

Importo complessivo progetto € 1.541.700,00 |

Rilevata la necessita di procedere all’affidamento dei lavori con pubblico incanto, si propone di nominare il
Direttore dei Lavori nella persona dell’ing. Carmelo Licitra, dipendente di questo Settore IX, atteso che la
progettazione, redatta anche dallo stesso tecnico ha previsto D’inserimento di impianti tecnologici non
convenzionali.



IL SINDACO

Vista la proposta del Dirigente del Settore 1X dott. mg Michele Scarpulla, e relativa all'oggetto, che fa
parte integrante e mscmdibaie dei presente provvedimento .

Visti i paren favorevoli espresss daz Responsabm in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere di
legittimita espresso dal Segretario Generale nonché l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo
Settore Ragioneria;

Richiamata integraimente per relationem la parte motiva della proposta de qua;

Visto I'art. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art.15 della L:R. n. 44/91 cosi consolidandosi Findirizzo normativo in ordine allindividuazione del
Sindaco quale organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della L.R. n.44/91 per qgi 51 provvedimento stesso rientra ingi!a competenza sindacale;

DETERMINA

1) Conferire, ai sensi della-L: 109/94, come modificata dalla normativa regionale vigente, all'ing. Carmelo Licitra,
dipendente di questa Amministrazione - L'INCARICO. PROFESSIONALE . RELATIVO ALLA.DIREZIONE -DEI

LAVORI PER IL “COMPLETAMENTO COMUNITA’ ALLOGGIO E CASA PROTETTA PER
ANZIANI E PER DISABILI IN VAI PSAUMIDA™

2) Dare atto che la somma per la copertura degli onorari e spese per la redazione dell'incarico di direzione lavori.é
prevista fra le somme a dssposnztone dellAmministrazione del progetto approvato con Determina Dirigenziale n.
2803 del 07/12/2005; *, Wﬁ‘ 35hhfzot Rewdns

3) Dare atto che il presente provyvedimento non prevede alcun impegno spesa «w Gy iév%m%’% g e

i&w’l}r‘ef% Ckim, Wﬁ?x{)wmw ok GOl \;)R? Qé‘:\*‘: ii@’?%%m?

IL sm'

(Nello Dipasqu



Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente dehberaztone é stata afﬁssa all'Albo
Pretorio it 3 1 §11 2007 2/ .

La determinazione rimarra affissa finoal ___1 4 80y 70{7 per quindici giorni consecutivi

-

Ragusa, li .3.}. §17..2807.- . iL N‘g y’ﬁ/sp TIFIC “TORE

van

Certifico che, contestualmente all’affissione ail'Albo, la determinazione é stata trasmessa in copia al Presidente del
consiglio, ai sensi del 3° Cornma del'Art..8 della L.R. n.39/97.

310y

Ragusa, li .. JL SEGRETN?j[ GENERALE

(ﬂoiﬁ ssa G amo)

il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione é rimasta affissa all’Albo Pretorio di
questo Comune

per quindici giorni consecutivi dal 3% 0% 706 al 10 N 007
Ragusa, li ... 1 5 NGy 7007 IL MESSO COMUNALE
1L MESS’:} e TORE
(iagifaui Sergio)

Certificato di avvenuta pubblicazione della determihazione

: N .
Vista l'attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, é stata affissa all’Albg Pretorio
di questo Comune il giorno 3 i BU, 2007 _ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi dal

Ragusa, fi ...} .5 . §0¥. 2007,




